
VERENIGOE SENIOREN PARTU 
- - -- 

VSP NIEUWEGEIN 

Groep 
Verdam 

Amendement Verordening speelautomaten Nieuwegein 2019-335. 

As3 
\)uu¥~'­ 
Lf -Le9~ 
4 i/o o«: (vJ P 6 V) 

gemeenteraad van Nieuwegein, in vergadering bijeen op 14 november 2019, 

Constaterende dat: 
• De Raad van State oordeelde dat een vergunning voor het exploiteren van een 

speelautomatenhal een schaarse vergunning is die moeten worden aangeboden 
voor een bepaalde termijn. 

• De gemeenteraad de taak heeft gekregen om te bepalen welke terugverdienperiode 
reëel is voor een normale bedrijfsvoering van een speelautomatenhal. 

• Het college heeft aangegeven geen economische onderbouwing te hebben voor de 
voorgestelde terugverdienperiode. 

Overwegende dat: 
• Een ruimere terugverdienperiode aan ondernemers meer mogelijkheden biedt om 

investeringen te doen ten behoeve van 
o Maatregelen ter beperking van overlast 
o Beter beleid ter voorkoming van kansspelverslaving 
o Het goed opleiden van personeel 

• Veel gemeenten ook gekozen hebben voor een terugverdienperiode van 15 jaar. 
• Bij een verdelingsprocedure, met een langere terugverdienperiode, meer 

ondernemers geïnteresseerd zijn om als gedaagde mee te dingen voor de 
vergunning. 

Besluit: 

Beslispunt 1 a als volgt te wijzigen: 
a. Oat de vergunning voor het exploiteren van een speelautomatenhal voor bepaalde 

tijd wordt verleend waarbij artikel 2, lid 4 van de verordening wordt vervangen door: 
"De vergunning wordt verleend voor een periode van 5 jaar met de optie van twee 
verlengingen van 5 jaar. Artikel 7 lid 3 is van overeenkomstige toepassing." 

VSP 


